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Harcerze opanowali Wyspę Sobieszewską!

Gdańsk, Wyspa Sobieszewska, 15 000 harcerzy, świetna zabawa ☀ - czyli Zlot ZHP 
w Gdańsku z okazji 100-lecia Związku Harcerstwa Polskiego.

5 sierpnia o godzinie 22:00 wyruszyliśmy w podróż na największą imprezę 
harcerską tego lata. Około godziny 6:00 rano dnia następnego byliśmy na miejscu 
i zaczęliśmy rozkładać nasz obóz, a Wyspa Sobieszewska powoli zapełniała się 
harcerzami z całej Polski. Po uroczystym otwarciu całego zlotu, podczas którego 
prezydent Gdańska przekazał na ręce druhny naczelnik ZHP klucze do miasta, 
zostały zaprezentowane wszystkie gniazda, czyli obozy poszczególnych 
województw, na które został podzielony cały zlot oraz mieliśmy okazje pobić 
rekord Guinnessa w stworzeniu biało-czerwonej flagi z ludzi, zlot zaczął się na 
całego.

Każdego dnia mieliśmy przypisane odpowiednie do wieku rozmaite bloki 
zajęciowe. Mogliśmy na przykład uczestniczyć w nauce kuglarstwa, wiązania 
różnych przydatnych węzłów, wyruszyć do Muzeum II Wojny Światowej w 
Gdańsku, Akademii Morskiej w Gdyni, Muzeum Bursztynu w Gdańsku czy Muzeum 
Stutthof w Sztutowie, zwiedzić zamek w Gniewie i Malborku. Codziennie 
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wieczorem odbywały się zajęcia, które dobieraliśmy do naszych zainteresowań. 
Została również zorganizowana gra terenowa ulicami Gdańska, która polegała na 
zbieraniu kodów QR, dzięki którym mogliśmy poznać bliżej historię Gdańska. 14 
sierpnia odwiedziła nas Bożena Budzik   ጀ  Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. Oprowadziliśmy ją po naszym obozowisku, pokazaliśmy ciekawsze 
miejsca i zrobiliśmy wspólne pamiątkowe zdjęcie. Podczas zlotu mieliśmy okazję 
wziąć udział w pełnieniu służby i pomóc uporządkować okoliczne lasy. Wieczorami 
odbywały się koncerty różnych zespołów np. Cisza jak ta czy Wszyscy Byliśmy 
Harcerzami. Mieliśmy również okazję gościć Prezydenta RP – Andrzeja Dudę.

Całą imprezę zapamiętamy na długo, ponieważ była to świetna przygoda, zabawa 
oraz możliwość zdobycia nowych doświadczeń. Poznaliśmy wielu ciekawych ludzi, 
dzięki którym dowiedzieliśmy się czegoś nowego o harcerstwie i Polsce. Mamy 
nadzieję, że imprez takich jak ta będzie jeszcze więcej. Już nie możemy się ich 
doczekać!

Gabrysia John
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